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Będą kolejne nowe  
parkingi na naszym osiedlu

reklama

260 nowych miejsc parkingowych 
przybędzie w tym i przyszłym roku 
na naszym osiedlu. 

Nasze osiedle projektowane 30 lat temu cierpi 
na deficyt miejsc parkingowych. Sytuacja wy-
gląda jednak różnie w zależności od miejsca. Są 
takie, gdzie miejsc parkingowych jest pod dostat-
kiem, ale i takie, gdzie zaparkowanie auto staje 
się trudne. - Od lat budujemy kolejne parkingi zda-
jąc sobie sprawę, że potrzeby są duże. Robimy 
jednak wszystko, by poprawić sytuację. Trzeba 
pamiętać, że parkingi są najczęściej tworzone 
kosztem zieleni, albo niewykorzystywanych bo-
isk. Nie możemy więc każdego trawnika zamienić 
na parking. Ale tam, gdzie jest to możliwe, robimy 
to - wyjaśnia Wojciech Piechota, wiceprezes SM 
„Na Skarpie”. 

Ryszard Fidler, zastępca dyrektora do spraw 

technicznych uzupełnia: - Dawniej obowiązywały 
normy według których budowało się 20 procent 
miejsc parkingowych w stosunku do mieszkań. 
Inaczej mówiąc przewidywano jedno auto na pięć 
mieszkań. Dzisiaj normą jest jedno auto na jedno 
mieszkanie, a często i to jest za mało, bo w wielu 
gospodarstwach domowych są dwa i więcej sa-
mochody - tłumaczy. 

W tym i przyszłym roku budowanych będzie 
260 miejsc parkingowych. Procedura jest dosyć 
długa, bo na terenie Skarpy nie ma obowiązujące-
go, ogólnego miejskiego planu zagospodarowa-
nia, więc na pozwolenie na decyzję o warunkach 
zabudowy trzeba bardzo długo czekać. 

Spółdzielnia zwiększa też liczbę ogólnodostępnych 
miejsc parkingowych na inne sposoby. Na nie do koń-
ca wykorzystanych parkingach strzeżonych, część 
miejsc zamieniono na ogólnodostępne - tak stało 
się m.in. na parkingu wzdłuż Szosy Lubickiej (vis a 

vis Carrefour). Z kolei przy ul. Konstytucji 3 Maja, na 
wysokości targowiska  powstał specjalny parking dla 
mieszkańców, których przeczepy kempingowe zajmo-
wały po kilka miejsc na osiedlowych parkingach. 

Tutaj będą nowe parkingi:

Wyszyńskiego 15-17: 10 miejsc -  zrealizo-
wano, jeszcze będzie budowanych 20
Szosa Lubicka 172/Ligi Polskiej 2: 26 zreali-

zowano, 14 do realizacji
Kusocińskiego 2: będą budowane 24 miej-

sca
Teligi 5: 33 miejsca - w tym roku część
Szarych Szeregów 1: 34 miejsca  - w tym 

roku część
Szarych Szeregów 7: 14 miejsc w tym roku
Bolta 1: 42 miejsca, część w tym roku
Konstytucji 3 Maja 18 : 43 miejsca w przy-

szłym roku


